新竹縣政府教育局　函

地址：30210新竹縣竹北市光明六路10號
承辦人：周碩振
電話：03-5518101分機2829
傳真：03-5514227
電子信箱：10003027@hchg.gov.tw

受文者：新竹縣立六家高級中學

發文日期：中華民國113年12月30日
發文字號：教學字第1135058405號
速別：普通件
密等及解密條件或保密期限：
附件：113AF16612_1131037700-0-0

主旨：有關國立臺灣師範大學辦理「2025年國際資訊奧林匹亞競
賽選訓營」初選，請貴校踴躍推薦學生參加，請查照。

說明：
一、依據國立臺灣師範大學113年12月25日師大資工字第

1131037700號函辦理。
二、我國參加2025年國際資訊奧林匹亞競賽培訓計畫(簡稱

TOI計畫)係教育部委託國立臺灣師範大學資訊工程學系辦
理。

三、依『教育部遴選學生參加國際數理學科奧林匹亞競賽作業
要點』第四條：擬參加本競賽之學生，應經由就讀學校於
各學科選訓計畫所定期間內，向承辦大學或機構報名。但
參與高級中等教育階段非學校型態實驗教育且未取得學籍
學生之報名，應經由各該直轄市、縣(市)主管機關為之。

四、參加任一階段遴選者需為我國高級中等以下教育階段之學
生，且符合當年度國際資訊奧林匹亞競賽參賽學生資格，
包括就學與年齡等規定。報名參加初選者需具備下列條件
之一，並提供相關證明文件。

(一) APCS程式設計實作三級分
(二)曾參加上一年度「普通型高級中等學校數理及資訊學科

能力競賽」資訊科決賽。
五、初選報名方式及時程：
(一)報名方式：一律採用E-mail註冊及報名，各校承辦人或

各該直轄市、縣(市)主管機關須先進行聯絡人註冊，待
審查通過後始可報名，請依「附件-資訊奧林匹亞註冊
及初選報名流程」報名。

(二)報名期間：114年1月13日至2月9日17:00止，逾期不予
受理。

|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
裝
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
訂
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
線
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|
|

檔　　號：

保存年限：

第1頁  (共2頁)

(三)初選時間：114年3月2日，13:15至13:45報到，13:30至
14:00入場，14:00至17:00上機實測。

(四)每間考場名額有限，以報名順序優先安排考場，若考生
報名之考場已額滿，將由TOI計畫承辦單位另行安排考
場。

１、臺北：國立臺灣師範大學，考區代碼：TP。
２、臺中：靜宜大學，考區代碼：TX。
３、高雄：國立高雄師範大學，考區代碼：KH。

(五)應試注意事項由TOI計畫承辦單位透過報名資料中的E-
mail通知推薦學校及學生。

六、參加113學年度普通型高級中學資訊學科能力競賽決賽獲
一等及二等獎之學生毋須參加初選，但仍需來信確認是否
有意參加第一階段選訓營，並提供該生姓名及E-mail，以
便發送選訓營報名表。

七、TOI選訓營相關程式設計活動皆以C++為限。
八、2025年TOI計畫工作小組聯絡資訊：
(一)聯絡人：董于睿小姐。
(二)聯絡電話：(02)7749-7974。
(三)聯絡信箱：toi@csie.ntnu.edu.tw。
(四)官方網站：https://tpmso.org/toi。

正本：新竹縣各縣立國中小群組、新竹縣各私立國中、新竹縣各私立國小群組
副本：本局學務管理科(實驗教育承辦人)(含附件)、本局學務管理科

第2頁  (共2頁)